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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem vhodného řešení uživatelského roz-
hraní pro digitální knihovnu Manuscriptorium pro mobilní zařízení. Konkrétně
se jedná o tablety s platformou Android a velikostí od sedmi palců výše. Uži-
vatelské rozhraní je navrhováno na základě studia interakčního designu, zásad
návrhu uživatelského rozhraní, standardů pro platformu Android a analýzy
dostupných existujících řešení. Návrh se řídí požadavky, které byly zjištěny
od typických potenciálních uživatelů. Je kladen důraz na to, aby uživatelské
rozhraní bylo ovladatelné a srozumitelné pro uživatele zvyklé na práci s plat-
formou Android. Výsledky práce jsou takzvaná UI specifikace, která popisuje
veškeré aspekty navrhovaného uživatelského rozhraní, a také výsledky uživa-
telského testování.

Klíčová slova android, mobilní zařízení, tablet, uživatelské rozhraní, Ma-
nuscriptorium, digitální knihovna

Abstract

This bachelor thesis deals with the design of a suitable user interface for a di-
gital library called Manuscriptorium. The user interface is designed for tablets
with the Android platform and size from seven inches higher. The design is
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based on a study of interaction design, user interface design principles, An-
droid platform standards and an analysis of available existing solutions. The
user interface is also adjusted to fit the requirements received from typical
potential users. Stress is put on the understandability of the user interface
for users of the Android platform. The results are a UI specification, which
describes all aspects of the user interface, and the outcome of user testing.

Keywords android, mobile device, tablet, user interface, Manuscriptorium,
digital library
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Úvod

Systém Manuscriptorium od firmy AiP Beroun je digitální knihovna poskytu-
jící uživatelům přístup k historickým spisům a dokumentům. Tyto dokumenty
jsou naskenovány, čímž vznikne jejich digitální podoba, a poté uloženy do da-
tabáze. Aplikace umožňuje základní činnosti jako prohlížení těchto dokumentů
či ukládání do oblíbených. Navíc však nabízí uživatelům prostředky pro vy-
tváření vlastních kolekcí dokumentů a virtuálních dokumentů, které je posléze
možno zveřejnit.

V současné době existuje pouze webová aplikace Manuscriptoria, která je
vhodná pro počítače. Uživatelé Manuscriptoria by však chtěli mít možnost
pracovat s aplikací i na mobilních zařízeních. Webová aplikace je sice pou-
žitelná na mobilních zařízeních, avšak nenabízí uživatelům požadovaný záži-
tek. Problémem webové aplikace je, že její uživatelské rozhraní je poměrně
nepřehledné a zobrazuje veliké množství komponent najednou. Proto bylo
rozhodnuto, že je potřeba vytvořit novou aplikaci Manuscriptoria, a to pro
mobilní zařízení (přednostně pro tablety). Nová aplikace bude vytvořena pro
platformu Android, neboť to je v současné době nejrozšířenější platforma mo-
bilních zařízení. Tudíž vzniká potřeba vytvořit uživatelské rozhraní pro tuto
novou aplikaci.

Díky vhodnému návrhu uživatelského rozhraní bude uživatelům poskyt-
nuta možnost efektivně pracovat s Manuscriptoriem na mobilních zařízeních.
Uživatelé tak budou moci využívat Manuscriptorium i na cestách nebo napří-
klad v knihovnách či na jiných místech, kde se typičtí uživatelé Manuscriptoria
pohybují.

Téma jsem si vybral, protože studuji technický obor „Web a multimédia“
a zajímám se především o navrhování uživatelských rozhraní a grafický design.
Při vybírání tématu bakalářské práce jsem se snažil vybrat si téma týkající
se mého studia. Mojí motivací je příležitost k využití a prohloubení svých
znalostí a práce v takovém oboru, který mě zajímá.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je navrhnout vhodné řešení uživatelského roz-
hraní aplikace Manuscriptorium pro tablety (platforma Android). Tento ná-
vrh se tudíž musí řídit standardy platformy Android, aby byl konzistentní se
zásadami návrhu uživatelských rozhraní pro tuto platformu. Návrh bude za-
chycovat funkcionalitu, která je uvedena v dokumentaci aplikace Manuscrip-
torium, upraví jí podle potřeb uživatelů mobilních zařízení a bude se snažit
o co největší jednoduchost.

Výsledná UI specifikace bude obsahovat popisy základních komponent a
pravidel uživatelského rozhraní a dále bude popisovat veškeré případy použití
nové aplikace tím způsobem, že znázorní rozložení prvků uživatelského roz-
hraní v jejich různých obrazovkách pomocí wireframů1. Dále bude popsána
interakce uživatele se systémem formou scénářů. UI specifikace bude zahrno-
vat i barevný návrh, avšak ten nebude její primární součástí.

Důležité bude také získat zpětnou vazbu od cílové skupiny uživatelů, neboť
právě pro ně je uživatelské rozhraní navrhováno. Proto jedním z cílů této
práce je navržené uživatelské rozhraní také otestovat na reálných uživatelích
a případně opravit zásadní chyby, které testování odhalí.

1Obrázek prezentující návrh řešení určité obrazovky uživatelského rozhraní.
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Kapitola 2
Metodika

Aby bylo dosaženo cíle stanoveného v první kapitole, prostuduji a vysvětlím
teorii týkající se návrhu uživatelského rozhraní pro mobilní zařízení s platfor-
mou Android. Do studia teorie zahrnu obecné principy a zásady návrhu uži-
vatelského rozhraní, principy interakce a charakteristiky platformy Android.
Nastuduji také postup samotného návrhu uživatelského rozhraní.

Poté analyzuji uživatelské rozhraní aplikace Manuscriptorium.com a ty-
pické návrhové vzory používané na platformě Android, které by bylo možné
pro návrh uživatelského rozhraní použít. Navíc zanalyzuji i podobné aplikace
jako je Manuscriptorium, abych se jimi inspiroval a zjistil, jaká různá řešení
by se dala použít.

Na základě studia teorie a analýzy navrhnu řešení různých problémů a částí
uživatelského rozhraní. Návrh se bude týkat obecných pravidel uživatelského
rozhraní a také jednotlivých případů použití aplikace.

Podle návrhu a vybraných technologií realizuji UI specifikaci, která bude
zachycovat veškeré části návrhu. Také provedu testování navrženého uživatel-
ského rozhraní, aby bylo možné odhalit jeho případné nedostatky.
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Kapitola 3
Technologie

V této kapitole jsou popsány technologie použité při návrhu uživatelského
rozhraní a při tvorbě UI specifikace. V popisu použitých technologií jsou za-
hrnuty i názvy programů, které byly využity k práci s nimi a pokud se jedná
o programovací jazyk, jsou zmíněny i použité knihovny.

3.1 HTML

HTML (HyperText Markup Language) je značkovací jazyk pro tvorbu sta-
tických webových stránek. HTML používá značky, které definují strukturu
webové stránky a také význam některých jejích částí (sémantika). Jazyk HTML
je aplikací jazyka XML, což je obecný značkovací jazyk a jeho značky jsou in-
terpretovány webovými prohlížeči, které je a jejich obsah příslušným způsobem
zobrazí a přiřadí jim význam. V této práci je využita nejnovější verze HTML,
tedy HTML5, která se snaží o ještě větší sémantiku obsahu webových stránek.

3.2 CSS

CSS (Cascading Style Sheets) je jazyk sloužící k popisu vzhledu a způsobu zob-
razení dokumentů, které jsou napsány ve značkovacím jazyce (XML, HTML, či
jakákoliv aplikace jazyka XML). Způsob zobrazení určený jazykem CSS může
být vložen přímo do záhlaví HTML dokumentu, k jednotlivým značkám nebo
do zvláštního dokumentu, na který je uveden odkaz. U některých prvků UI
specifikace, která je výsledkem této práce, byl použit front-end2 framework3

Bootstrap [1].

2Část webu na straně klienta.
3Softwarová struktura, jejíž cílem je usnadnit a zrychlit práci vývojářů.
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3. Technologie

3.3 SVG
SVG (Scalable Vector Graphics) je jazyk reprezentující vektorovou grafiku.
Jedná se také o aplikaci jazyka XML. SVG tedy opět využívá značky, které
reprezentují jednotlivé grafické prvky (například kruh, čtverec, křivka a další).
SVG také umožňuje vytvářet animace s těmito objekty. Jelikož se jedná o vek-
torovou grafiku, dají se obrázky libovolně zvětšovat bez ztráty kvality, mají
menší velikost a navíc se na ně dají aplikovat styly jazyka CSS. Značky, ze
kterých se SVG obrázek skládá jsou přístupné jazyku JavaScript, neboť jsou
součástí struktury webové stránky. Program Inkscape, který je v této práci

[…]

byl tedy návrh průběžně upravován.

8.2 Závěrečné testování

Po dokončení návrhu bylo provedeno testování pomocí digitálního prototypu se
třemi subjekty. Jelikož nebylo možné kvůli nedostatku času shánět subjekty
z různých cílových skupin uživatelů, byli pro testování vybrání tři rodinní
příslušníci.

8.2.1 Prototyp

Prototyp byl vytvořen z jednotlivých obrazovek návrhu. Pro vytvoření pro-
totypu byla použita webová aplikace https://projects.invisionapp.com.
Prototyp funguje jednoduše tím způsobem, že klikáním na určitá místa v pro-
totypu dochází k výměně obrazovek.
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8. Testování

8.2.2 Scénáře

Aby byla otestována co největší část funkcionality, byly vytvořeny čtyři scé-
náře.

• Prvním scénářem bylo vytvoření účtu, přihlášení, úprava učtu a nahrání
obrázku účtu.

• Drhý scénář se týkál práce s dokumentem. Úkolem bylo vyhledat doku-
ment, označit ho jako oblíbený, prohlédnout si jeho obsah a faksimile a
nakonec dokument exportovat.

• Třetí scénář byl zaměřen na kolekce. Nejprve bylo za úkol prohlédnout
si obsah veřejné kolekce a poté z jejích položek vytvořit novou kolekci a
zveřejnit jí.

• Čtvrtý scénář se týkal rozšířených možností vyhledávání. Jednalo se o vy-
hledání dokumentů podle dvou atributů zároveň, uložení tohoto vyhle-
dávání a jeho použití ze seznamu uložených vyhledávacích dotazů.

8.2.3 Výsledky

Při testování byly zjištěny předpokládané i neočekávané nedostatky uživatel-
ského rozhraní. V této sekci budou však uvedeny pouze vážnější zjištění.

Pravděpodobně největším problémem pro subjekty bylo zjistit, jak pře-
pnout seznam vlastních kolekcí na seznam veřejných kolekcí. Přepínání je re-
prezentováno spinnerem, jehož význam nebyl pochopen. Další veliké úskalí pro
subjekty bylo vložení dokumentů do nové kolekce. Subjekty očekávali, že po
kliknutí na akci reprezentující přidání položek do vlastního obsahu se automa-
ticky vytvoří nová kolekce s označenými položkami. Také jim dělalo problémy
objevit možnost přetahování položek z jednoho seznamu do druhého.

Naopak nastavení rozšířeného vyhledávání, uložení vyhledávaného dotazu
a jeho následné použití bylo ze strany subjektů úspěšně provedené. Také téměř
všechny ikony byly pro subjekty rozpoznatelné, takže najít tu správnou akci
v action baru většinou nebyl problém.

8.3 Shrnutí kapitoly
Návrh byl testován průběžně, což přispívalo k zjišťování zálěžitostí, kterými
by se měl návrh zabývat, a na základě toho byl návrh upravován.

Závěrečného testování se účastnily tři subjekty, kteří procházeli prototy-
pem uživatelského rozhraní podle stanovených scénářů. Závěrečné testování
také ukázalo, že výsledný návrh má své nedostatky, které by bylo potřeba
v budoucnu vyřešit. Nicméně i přes tyto nedostatky přišlo uživatelům navr-
žené uživatelské rozhraní poměrně použitelné a snadno naučitelné.
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Závěr

Cílem práce bylo navrhnout uživatelské rozhraní digitální knihovny Manuscrip-
toria pro platformu Android, konkrétně pro mobilní zařízení od sedmi palců
výše, dále vytvořit UI specifikaci a otestovat navržené uživatelské rozhraní.

Nejprve jsem v teoretické části nastudoval důležité principy a zásady ná-
vrhu uživatelského rozhraní, kterými se tato práce řídila. Následně jsem pro-
vedl analýzu funkcionality Manuscriptoria prezentované skrze jeho webovou
aplikaci. Zanalyzoval jsem též podobné aplikace a také návrhové vzory uži-
vatelských rozhraní pro Android a uvedl jsem výhody a nevýhody různých
postupů. Jelikož uživatelské rozhraní je vytvářeno pro uživatele, prozkoumal
jsem jejich práci s Manuscriptoriem a jejich požadavky prostřednictvím dotaz-
níku, abych mohl podle jeho výsledků navrhnout takové uživatelské rozhraní,
kterému by uživatelé rozuměli, a které by jim nabízelo požadované možnosti.

Na základě teorie a analýzy jsem navrhl uživatelské rozhraní. Začal jsem
návrhem obecných aspektů uživatelského rozhraní, jako je například navigace
či typografie. U těchto aspektů jsem se snažil držet standardů platformy An-
droid, aby se moje řešení příliš neodchylovalo od očekávání uživatelů. Poté
jsem navrhl důležité komponenty, ze kterých se skládají jednotlivé obrazovky
aplikace. Tyto komponenty jsou zčásti odvozeny od komponent webové apli-
kace Manuscriptoria. Po návrhu komponent jsem znázornil strukturu aplikace
a uvedl jsem popisy určitých aktivit a obrazovek. Veliká část návrhu se opírá
o zanalyzované návrhové vzory platformy Android, které jsou osvědčené a
uživatelé jim rozumí.

Tento návrh jsem zachytil v UI specifikaci, pro jejíž implementaci jsem zvo-
lil technologie pro tvorbu webových stránek. Jedná se tedy o HTML dokument,
do kterého jsem uvedl popisy aspektů navrženého uživatelského rozhraní. Pro
znázornění návrhu jsem použil především wireframy a scénáře interakce uži-
vatele se systémem.

Nakonec jsem vytvořil prototyp navrženého uživatelského rozhraní a otes-
toval ho na třech subjektech, konkrétně rodinných příslušnících. Testování od-
halilo určité nedostatky týkající se především tvorby vlastního obsahu, které
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Závěr

by bylo v budoucnu potřeba vyřešit.
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Příloha A
