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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Práce je svým rozsahem poměrně náročná. Cílem autora je vytvořit uživatelské rozhraní aplikace digitalizovaných knih pro
mobilní zařízení. Fakticky se jedná o redesign aplikace Manuscriptorium aby bylo optimalizované pro tablety. Úkol je to
náročný, protože v sobě ukrývá nutnost prostudovat a pečlivě spojit velké množství uživatelských případů užití. A to tak, aby
aplikace byla uživatelsky přívětivá a tudíž podle pravidel Experience Designu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání bylo splněno.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Porovnejte rozsah předložené písemné zprávy s požadovaným rozsahem, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3. Pro hodnocení ZP je také důležité, zda všechny části písemné
zprávy jsou informačně bohaté a pro práci nezbytné. Text ZP by neměl obsahovat zbytečné části.

Komentář:
Práce splňuje kritéria předepsaná na práci tohoto typu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

70 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je přehledně členěna do kapitol Úvod, Cíl, Metodika, Technologie, Analýza, Návrh, UI Specifikace, Testování, Závěr.
Práci by však prospělo více presentace osobních zjištění. Finálním produktem je UI Specifikace, která ale není fakticky v této
práci jasně čitelná, protože se rozpadá do kapitol Analýza, Návrh a parciální UI Specifikace. Poslední kapitola UI Specifikace je
fragmentem existující UI Specifikace v HTML podobě, která ale není součástí tištěných příloh. Je přiložena na CD. Též
kapitola Testování není svými závěry přesvědčivá. Závěry z ní jsou nejasné. Jako vedoucí práce velice kladně hodnotím
přístup studenta v prvních fázích práce, kde pečlivě analyzoval a řešil požadovanou problematiku na úrovni teoretické a
praktické (UI Specifikace Manuscriptoria existuje v HTML podobě), nejsem však spokojen s závěrečnou částí práce. Student
podcenil objem práce potřebné k finalizaci práce. Je to na práci patrné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 80 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3.

Komentář:
Práce je formálně v pořádku. Přesto kapitoly UI Specifikace a Závěr by měly být určitější a přesvědčivější. Proto jsem se
rozhodl pro 80 bodů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 100 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Práce kvalitně pracuje se zdroji. Využívá tištěnou i elektronickou formu pramenů. Pro účel práce je dostačující.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

70 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledky práce jsou bezesporu přínosem. Student prokázal schopnost návrhu uživatelského rozhraní Manuscriptoria pro
mobilní zařízení. Finální UI Specifikace je nástroj, dle kterého bude Manuscriptorium redesignováno. Bohužel z bakalářské
práce tento fakt jasně nevyplývá. Jak jsem uvedl výše, UI Specifikace je skryta do třech kapitol a její velmi cenný obsah je
poněkud zastřen touto skutečností.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledky práce jsou bezesporu přínosem. Student prokázal schopnost návrhu uživatelského rozhraní Manuscriptoria pro
mobilní zařízení. Finální UI Specifikace je nástroj, dle kterého bude Manuscriptorium redesignováno. UI Specifikace je
dostupná ve formě HTML na přiloženém CD.
Bohužel z bakalářské práce tento fakt jasně nevyplývá. Jak jsem uvedl výše, obsah UI Specifikace je skryt do třech kapitol a
její velmi cenný obsah je poněkud zastřen touto skutečností a nešťastně uschován na přiloženém CD disku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student výborně spolupracoval na tvorbě práce, bohužel ve fázi finalizace bakalářské práce poněkud polevil, což se projevilo
v závěrečných kapitolách práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 70 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Student prokázal, že je schopen implementovat nabyté znalosti studiem v reálném průmyslovém projektu. Dokázal, že je
schopen samostatně uvažovat, stanovit si cíl, metodiku, a své znalosti proměnit v existující UI Specifikaci. Ta je k dispozici na
přiložením CD disku. Bohužel tuto skutečnosti nikde implicitně neuvádí. Ačkoliv je za prací velká dávka osobního studia,
modelování, testování a ověřování (řada návštěv ve firmě AIP Beroun, konzultace s vedoucím atd.), z bakalářské práce to
přímo nevyplývá. Práci navrhuji hodnotit 70 body a známkou C.

Podpis vedoucího práce: